
                             тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 

Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

от «21» сентября  2019 года                                                                                      № 59-125 

«О внесении изменений в решение Совета Азеевского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2014 № 44-96 

«О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и 

сборах», Совет Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального 

Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского 

муниципального Республики Татарстан от 07.11.2014 № 44-96 «О налоге на имущество 

физических лиц» (в редакции решений от 07.09.2015 № 58-126, от 11.10.2015 № 3-9,от 

12.11.2018 №50-99) следующие изменения: 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов 
налогообложения: 

   1) квартира, часть квартиры или комната; 
   2) жилой дом или часть жилого дома; 
   3) помещение или   сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 

Налогового кодекса Российской Федерации; 
   4) хозяйственное строение или сооружение, указанные   в   подпункте 15 пункта 1 

статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации; 
    5) гараж или машино-место. 

            Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. При определении 

подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота 

предоставляется в отношении одного объекта налогообложения 

 

 

СОВЕТ 

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д. 22, 

с. Азеево, 423190 

 

 

 
 

 

 

          

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы,22 йорт 

Акъяр авылы, 423190 

 

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru
consultantplus://offline/ref=B4CE3D6708D39D7484261102B5DB564D410207E7F5FF9B9E66409BE4660E55B425oBq4G


 

 



 

 

 

 

 


